@ MAPFRE | INVESTIMENTOS

Fundos Abertos

MAPFERE Il FIRF REFERENCIADO DI

UADRO DE RENTABILIDADES

Dia%

Més %

Ano %

Més Anterior %

Rent. 12 meses %

Rent. 24 meses %

Rent. 36 meses %

Ano 2 %

08/01/2021
Ano 2019 %

Ano 2018 %

Cota Inicio de Atividade

3,04194373 19/03/2007

PL Atual R$ Tx. De Adm. a.a.

86.835.924

0,75%

Tx. De Performance

MAPERE | FIRF REF DI

MAPFRE RF FI

19,81357449 22/11/2012

3,85478122 19/03/2007

7.111.149

78.250.748

0,30%

0,45%

MAPFRE Selec&o FI RF Credito Privado

1,47387554 18/12/2015

494.754.805

0,18%

MAPERE Inversion FI Multimercado 10,81 25,76 51,12 12,73 17,78 17,71 8,03091407 09/01/2006 103.195.786 2,00% 20% sobre 0 excedente do CDI

[Cambial

IMAPFRE Fi Cambial __________________ 1060 | 461 | 461 | 302 | 25.04 50.29 75,66 27,37 19.69 257919785 15/05/2014 12.098.591 0.17%

[AcBes
MAPFRE FI Acdes

1,81

4,44

4,44

9,95

14,78

39,81

66,22

8,96

16,58

4,38424594 06/11/2008

11.409.491

2,50%

20% sobre o excedente IBX 100

[MAPFRE FI AcGes Small

2,75 |

0,26

0,26

10,37

-2,75

| 37,03 |

60,93

-0,70

12,50

8,22332197 | 21/11/2008

24.425.097

2,50%

120% sobre excedente Small Cap |

Fundos do Segmento Previdenciario

Més %

erior %

Rent. 12 meses %

Rent. 24 meses %

Rent. 36 meses %

Ano

Inicio de Atividade

De Performance

MAPFRE Corporate RF Prev FI -0,11 -0,21 -0,21 0,68 2,35 8,24 15,41 2,99 5,95 6,51 5,25985771 02/08/2004 749.124.489 1,00%
MAPFRE Corporate Mult. Prev FIC -0,23 -0,57 -0,57 3,16 8,97 20,50 32,17 10,06 12,54 9,36 6,10238911 04/05/2005 267.020.993 1,40% Nao ha
MAPERE Corporate Mult. Plus Prev FIC -0,19 -0,61 -0,61 4,56 8,26 20,98 33,69 9,32 14,46 10,04 3,68675578 07/12/2007 83.561.070 1,90% Nao ha
MAPERE Corporate Governance FIM 0,19 0,00 0,00 6,35 11,69 30,34 47,70 12,02 24,30 11,68 4,69405320 07/07/2006 82.164.825 1,90% Nao ha
MAPERE Prevision FIC de FIRF PREV -0,08 -0,13 -0,13 0,57 2,86 9,05 16,48 3,44 6,20 6,70 4,05958604 04/05/2006 519.402.542 0,80% Nao ha
MAPFRE Prevision Multi Prev FIC FI -0,23 -0,57 -0,57 3,18 9,07 20,35 31,88 10,14 12,31 9,25 242,78536023 10/05/2011 63.114.632 1,20% Nao ha
MAPFERE Prevision DI FIC FIRF Prev 0,01 0,04 0,04 0,23 2,13 7,00 13,19 2,43 4,94 5,84 168,16015816 15/05/2014 53.517.254 0,70% Nao ha
MAPFRE Prevision Multi Plus Prev FIC FI -0,18 -0,59 -0,59 4,48 8,12 19,49 30,60 9,11 13,15 8,87 230,30592665 10/05/2011 6.646.151 1,60% Nao ha
MAPFRE Invest RF Prev FIC FI -0,08 -0,13 -0,13 0,56 2,54 7,98 14,56 3,07 5,48 5,99 206,55441270 31/05/2011 46.267.142 1,40% Né&o ha
MAPFRE Invest Multi Prev FIC FI -0,23 -0,58 -0,58 3,11 8,38 18,65 28,89 9,38 11,42 8,31 223,71446731 10/06/2011 5.564.576 1,70% Nao ha
Histérico de Evoluca
Indicadores Econémicos . " " . r
Dia% Més % Ano % Més Anterior % Rent.12 meses % Rent.24 meses % Rent.36 meses % Ano 2020 % Ano 2019 % Ano 2018% - A laci
Autorregulacao utorregulacao
CDI 0,01 0,04 0,04 0,16 2,42 8,35 15,27 2,77 5,96 6,42
SMALL CAP 3,01 -0,33 -0,33 7,52 -1,43 43,17 62,34 -0,65 58,19 8,12 A N BI M A A N B I M A
Ibovespa Fechamento 2,20 5,09 5,09 9,30 9,95 28,42 47,30 2,92 31,58 15,03 _
Délar Comercial 047 | 282 2,82 2,85 25,66 43,83 68,77 28,93 3,09 17,82 Autorregulacao
IBX 2,00 5,80 5,80 9,15 10,90 31,93 52,24 3,50 33,39 15,42
IMA-B -0,03 -0,13 -0,13 1,83 7,30 20,24 32,37 8,04 22,18 13,06 A N B I MA

INFORMAGOES RELEVANTES: A RENTABILIDADE DIVULGADA E LIQUIDA DE TAXA DE ADM!NISTRACZ\O TAXADE PERFORMANCE, MAS NAO E LIQUIDA DE IMPOSTOS. O METODO DE CALCULO PARA APURAGAO DA RENTABILIDADE E REALIZADO ATRAVES DA VARIAGAO PERCENTUAL ENTRE O VALOR DA COTA INICIAL E
A COTA FINAL DO FUNDO NO PERIODO AVALIADO E OS FUNDOS TEM COMO BASE O CRITERIO DE ANO PADRAO DE 252 DIAS UTEIS. OS VALORES DE COTA SAO DISPONIBILIZADOS PELO ADMINISTRADOR FIDUCIARIO BNY MELLON. GESTOR: MAPFRE INVESTIMENTOS LTDA. / ADMINISTRADOR: BNY MEL LON /

CUSTODIANTE:BNY MELLON.

FUNDOS DE INVESTIMENTO NAO CONTAM COM GARANTIA DO ADMINISTRADOR DO FUNDO, DO GESTOR DA CARTEIRA, DE QUALQUER MECANISMO DE SEG URO OU, AINDA, DO FUNDO GARANTIDOR DE CREDITOS - FGC / A RENTABILIDADE OBTIDA NO PASSADO NAO REPRESENTA GARANTIA DE RENTABILIDADE
FUTURA / AO INVESTIDOR E RECOMENDADA A LEITURA CUIDADOSA DO REGULAMENTO, FORMULARIO DE INFORMACOES ESSENCIAIS, FORMULARIO DE INFORMAGCOES COMPLEMENTARES E DEMONSTRATIVO DE DESEMPENHO DO FUNDO DE INVESTIMENTO ANTES DE REALIZAR A APLICACAO DE RECURSOS.



