## 

## **QUADRO DE RENTABILIDADES**

Fundos Abertos		08/01/2021													
	Dia%	Mês %	Ano %	Mês Anterior %	Rent. 12 meses %	Rent. 24 meses %	Rent. 36 meses %	Ano 2020 %	Ano 2019 %	Ano 2018 %	Cota	Início de Atividade	PL Atual R\$	Tx. De Adm. a.a.	Tx. De Performance
eferenciado DI													•		
APFRE II FIRF REFERENCIADO DI	0,01	0,03	0,03	0,22	1,72	6,73	12,90	2,02	5,10	5,83	3,04194373	19/03/2007	86.835.924	0,75%	Não há
APFRE I FIRF REF DI	0,00	0,02	0,02	0,23	1,72	6,85	13,24	2,03	5,23	6,04	19,81357449	22/11/2012	7.111.149	0,30%	Não há
enda Fixa															
APFRE RF FI	-0,08	-0,13	-0,13	0,64	2,30	8,20	15,49	2,88	5,94	6,74	3,85478122	19/03/2007	78.250.748	0,45%	Não há
APFRE Seleção FI RF Credito Privado	-0,03	-0,04	-0,04	0,41	2,64	8,75	15,62	2,64	5,95	6,32	1,47387554	18/12/2015	494.754.805	0,18%	Não há
ultimercado															
APFRE Inversion FI Multimercado	0,29	-1,26	-1,26	5,34	10,81	25,76	51,12	12,73	17,78	17,71	8,03091407	09/01/2006	103.195.786	2,00%	20% sobre o excedente do CDI
ambial															
APFRE FI Cambial	0,60	4,61	4,61	-3,02	25,04	50,29	75,66	27,37	6,76	19,69	2,57919785	15/05/2014	12.098.591	0,17%	Não há
ções															
APFRE FI Ações	1,81	4,44	4,44	9,95	14,78	39,81	66,22	8,96	37,39	16,58	4,38424594	06/11/2008	11.409.491	2,50%	20% sobre o excedente IBX 100
APFRE FI Ações Small	2,75	0,26	0,26	10,37	-2,75	37,03	60,93	-0,70	55,84	12,50	8,22332197	21/11/2008	24.425.097	2,50%	20% sobre excedente Small Cap

Fundos do Segmento Previdenciário	Dia%	Mês %	Ano %	Mês Anterior %	Rent. 12 meses %	Rent. 24 meses %	Rent. 36 meses %	Ano 2020%	Ano 2019 %	Ano 2018 %	Cota	Início de Atividade	PL Atual R\$	Tx. De Adm. a.a.	Tx. De Performance
MAPFRE Corporate RF Prev FI	-0,11	-0,21	-0,21	0,68	2,35	8,24	15,41	2,99	5,95	6,51	5,25985771	02/08/2004	749.124.489	1,00%	Não há
MAPFRE Corporate Mult. Prev FIC	-0,23	-0,57	-0,57	3,16	8,97	20,50	32,17	10,06	12,54	9,36	6,10238911	04/05/2005	267.020.993	1,40%	Não há
MAPFRE Corporate Mult. Plus Prev FIC	-0,19	-0,61	-0,61	4,56	8,26	20,98	33,69	9,32	14,46	10,04	3,68675578	07/12/2007	83.561.070	1,90%	Não há
MAPFRE Corporate Governance FIM	0,19	0,00	0,00	6,35	11,69	30,34	47,70	12,02	24,30	11,68	4,69405320	07/07/2006	82.164.825	1,90%	Não há
MAPFRE Prevision FIC de FIRF PREV	-0,08	-0,13	-0,13	0,57	2,86	9,05	16,48	3,44	6,20	6,70	4,05958604	04/05/2006	519.402.542	0,80%	Não há
MAPFRE Prevision Multi Prev FIC FI	-0,23	-0,57	-0,57	3,18	9,07	20,35	31,88	10,14	12,31	9,25	242,78536023	10/05/2011	63.114.632	1,20%	Não há
MAPFRE Prevision DI FIC FIRF Prev	0,01	0,04	0,04	0,23	2,13	7,00	13,19	2,43	4,94	5,84	168,16015816	15/05/2014	53.517.254	0,70%	Não há
MAPFRE Prevision Multi Plus Prev FIC FI	-0,18	-0,59	-0,59	4,48	8,12	19,49	30,60	9,11	13,15	8,87	230,30592665	10/05/2011	6.646.151	1,60%	Não há
MAPFRE Invest RF Prev FIC FI	-0,08	-0,13	-0,13	0,56	2,54	7,98	14,56	3,07	5,48	5,99	206,55441270	31/05/2011	46.267.142	1,40%	Não há
MAPFRE Invest Multi Prev FIC FI	-0,23	-0,58	-0,58	3,11	8,38	18,65	28,89	9,38	11,42	8,31	223,71446731	10/06/2011	5.564.576	1,70%	Não há
			l -				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1	1		· ·		1		

	Histórico de Evolução													
Indicadores Econômicos	Dia %	Mês %	Ano %	Mês Anterior %	Rent.12 meses %	Rent.24 meses %	Rent.36 meses %	Ano 2020 %	Ano 2019 %	Ano 2018%				
CDI	0,01	0,04	0,04	0,16	2,42	8,35	15,27	2,77	5,96	6,42				
SMALL CAP	3,01	-0,33	-0,33	7,52	-1,43	43,17	62,34	-0,65	58,19	8,12				
Ibovespa Fechamento	2,20	5,09	5,09	9,30	9,95	28,42	47,30	2,92	31,58	15,03				
Dólar Comercial	0,47	2,82	2,82	-2,85	25,66	43,83	68,77	28,93	3,09	17,82				
IBX	2,00	5,80	5,80	9,15	10,90	31,93	52,24	3,50	33,39	15,42				
IMA-B	-0,03	-0,13	-0,13	1,83	7,30	20,24	32,37	8,04	22,18	13,06				







INFORMAÇÕES RELEVANTES: A RENTABILIDADE DIVULGADA É LÍQUIDA DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO TAXADE PERFORMANCE, MAS NÃO É LIQUIDA DE IMPOSTOS. O MÉTODO DE CÁLCULO PARA APURAÇÃO DA RENTABILIDADE É REALIZADO ATRAVÉS DA VARIAÇÃO PERCENTUAL ENTRE O VALOR DA COTA INICIAL E A COTA FINAL DO FUNDO NO PERÍODO AVALIADO E OS FUNDOS TEM COMO BASE O CRITÉRIO DE ANO PADRÃO DE 252 DIAS ÚTEIS. OS VALORES DE COTA SÃO DISPONIBILIZADOS PELO ADMINISTRADOR FIDUCIÁRIO BNY MELLON. GESTOR: MAPFRE INVESTIMENTOS LTDA. / ADMINISTRADOR: BNY MELLON / CUSTODIANTE:BNY MELLON.

FUNDOS DE INVESTIDOR É RECOMENDADA A LEITURA CUIDADOSA DO FERLA GARANTIA DE GARANTIA DE RENTABILIDADE
FUTURA / AO INVESTIDOR É RECOMENDADA A LEITURA CUIDADOSA DO REGULAMENTO, FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES ESSENCIAIS, FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES E DEMONSTRATIVO DE DESEMPENHO DO FUNDO DE INVESTIMENTO ANTES DE REALIZAR A APLICAÇÃO DE RECURSOS.